
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

02.05.2024 №A-5281

О результатах Международного конкурса изобразительного искусства "Тайны космоса"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
изобразительного искусства "Тайны космоса"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Амина 
Загидуллина

Амина 
Загидуллина Этот удивительный космос 1 место РР - 0 

№100778

2 Решетников 
Иван Евгеньевич

Костюк Яна 
Евгеньевна Освоение Луны 1 место РР - 0 

№100885

3 Роберт Туболов
Кравченко 
Ирина 
Васильевна

Полет в космос 1 место РР - 0 
№101016

4 Кичинский 
Добрыня

Боярская 
Галина 
Николаевна

Удивительная Вселенная 1 место РР - 0 
№101142

5 Копытов Мирон
Горащенко 
Ирина 
Валерьевна

Удивительное небо 1 место РР - 0 
№101283

6 семья 
Сахаровых

Климанова 
Людмила 
Владимировна

«Космическое путешествие» 1 место РР - 0 
№101315

7 Семья 
Незаметдиновых

Юханкова 
Ирина 
Васильевна

Космическое путешествие 1 место РР - 0 
№101320



8 Коллективная 
работа

Огаркова 
Елена 
Сергеевна

Полет в космос 2 место РР - 0 
№101349

9 Дегтяренко 
Виктория

Орехова Инна 
Владимировна "Космические дали" 2 место РР - 0 

№101364

10 Кизласов 
Савелий

Орехова Инна 
Владимировна Космические пришельцы 3 место РР - 0 

№101365

11 Чемоданов 
Ярослав

Орехова Инна 
Владимировна Мирный космос 1 место РР - 0 

№101366

12 Саяпина 
Варвара

Громова 
Ольга 
Геннадьевна

Белка и стрелка 1 место РР - 0 
№101411

13 Бражник Данил 
Александрович

Шелегеда 
Анна 
Владленовна

Вселенная 1 место РР - 0 
№101438

14 Карпухина 
Есения

Лилия 
Анатольевна 
Карпухина

Космические просторы 1 место РР - 0 
№101458

15 Умрихин 
Дмитрий

Козаева Елена 
Александровна Где-то в космосе 1 место РР - 0 

№101465

16 Бородина 
Ксения

Головкина 
Татьяна 
Васильевна

Освоение космоса 1 место РР - 0 
№101493

17 Тонешев Артем Минакова 
Анна Юрьевна Космос 1 место РР - 0 

№101501

18 Буинов Ярослав
Мадасова 
Надежда 
Осиповна

"Поехали" 2 место РР - 0 
№101569

19 Старовойтов 
Максим

Егункова 
Наталья 
Викторовна

Космос- загадочный и необъятный 2 место РР - 0 
№101632

20 Мебус 
Анастасия

Санкина 
Лилия 
Владимировна

"Космическое путешествие" 1 место РР - 0 
№101649

21 Игнатьева 
Мария

Трошанова 
Наталья 
Николаевна

Удивительный космос 1 место РР - 0 
№101704

22 Туркина София
Александрова 
Елена 
Юрьевна

"На космических просторах" 1 место РР - 0 
№101706

23 Соловьева 
Надежда

Кузнецова 
Елизавета 
Юсуфовна

Космический корабль 1 место РР - 0 
№101734



24 Степская Дарья 
Юрьевна

Кулешова 
Анна 
Владимировна

Встреча с НЛО 1 место РР - 0 
№101741

25 Церенова Алиса
Балашова 
Галина 
Николаевна

"Полет в космос" 3 место РР - 0 
№101792

26 Долженко 
Демид Юрьевич

Мамонтова 
Ирина 
Юрьевна

Удивительный космос 1 место РР - 0 
№101808

27 Группа №1
Баранова 
Юлия 
Викторовна

В глубинах космоса 2 место РР - 0 
№101827

28 Лутохина Лиана
Васильева 
Людмила 
Леонидовна

"Планета" 1 место РР - 0 
№101829

29 Дёмина 
Анжелика

Асанова 
Гульзар 
Алиевна

Космический пейзаж 1 место РР - 0 
№101859

30 Кашуба Глеб
Полуянова 
Светлана 
Оразбаевна

"Космические дали" 1 место РР - 0 
№101862

31 Покоевич Дамир
Болобон 
Ирина 
Игоревна

«Удивительный космос» 3 место РР - 0 
№101903

32 Паршутина Вера Краус Наталья 
Давидовна Мы жители этой планеты 1 место РР - 0 

№101979

33 Тотьмянин 
Алексей

Дудина 
Наталья 
Васильевна

Удивительный космос 1 место РР - 0 
№102034

34 Русин Андрей
Хованова 
Елизавета 
Ивановна

Инопланетян в космосе 2 место РР - 0 
№102042

35 Горячева Лада
Козаренко 
Виктория 
Вячеславовна

Космический дерижёр 3 место РР - 0 
№102046

36 Ефремова 
Валеря

Козаренко 
Виктория 
Вячеславовна

Космос 2 место РР - 0 
№102048

37 Юлдашева 
Мирослава

Козаренко 
Виктория 
Вячеславовна

Тайны космоса (граттаж) 3 место РР - 0 
№102052

38 Слободянюк 
Вероника

Козаренко 
Виктория 
Вячеславовна

Космонавт 2 место РР - 0 
№102053



39 Лазарева Алина
Кириченко 
Наталья 
Валерьевна

Удивительная аппликация 2 место РР - 0 
№102095

40 Ибатов Арслан
Юсупова 
Рамиля 
Абузаровна

Полет в космос 1 место РР - 0 
№102183

41 Пейчева 
Василиса Семенова Е.В. Удивительный космос 1 место РР - 0 

№102190

42 Демин Анатолий
Расулова 
Индира 
Казбековна

Звезда по имени Солнце 1 место РР - 0 
№102192

43 Фукс София Семенова Е.В. Этот удивительный космос 1 место РР - 0 
№102197

44 Казадаев Юрий Семенова Е.В. Полет в космос 1 место РР - 0 
№102199

45 Хаматдинова 
Маргарита

Блинкова 
Евгения 
Олеговна

В открытом космосе 2 место РР - 0 
№102205

46 Сахаров Родион
Дружина 
Татьяна 
Алексеевна

"Волшебство парада планет " 2 место РР - 0 
№102245

47 Панченко 
Ярослав

Гайворонская 
Оксана 
Николаевна

Исследование космоса 1 место РР - 0 
№102246

48 Волянник Злата
Косолапова 
Лидия 
Николаевна

«Земля наш дом» 1 место РР - 0 
№102280

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


